

EVELYNE VENERUS

DIPLOMEE E.S.C. LYON
EXPERT-COMPTABLE
COMMISSAIRE AUX COMPTES

RUPTURES
RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2006

EVELYNE VENERUS

DIPLOMEE E.S.C. LYON
EXPERT-COMPTABLE
COMMISSAIRE AUX COMPTES

RUPTURES

36 rue Burdeau

69001 LYON

RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2006

En exécution de la mission qui m'a été confiée par votre assemblée générale, je vous présente mon rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2006, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'association RUPTURES, tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de mes appréciations ;
- les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre conseil d'administration. Il m'appartient, sur la base de mon audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

RUPTURES

Rapport général du commissaire aux comptes

Exercice clos le 31 décembre 2006

page 2/3

1. OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

J'ai effectué mon audit selon les normes professionnelles applicables en France ; ces normes requièrent la mise en oeuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble. J'estime que mes contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après.

Je certifie que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

2. JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L.823-9 du Code de commerce relatives à la justification de mes appréciations, je porte à votre connaissance les éléments suivants :

Sur la base de mes travaux et des informations qui m'ont été communiquées, et dans le cadre de mon appréciation des règles et principes comptables suivis, j'estime que l'annexe donne une information suffisante sur les méthodes utilisées, les choix et estimations possibles et les options retenues, ainsi que sur la présentation d'ensemble des comptes annuels en conformité, notamment, avec les dispositions applicables aux associations et fondations.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de ma démarche d'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et ont donc contribué à la formation de mon opinion sans réserve, exprimée dans la première partie de ce rapport.

RUPTURES

Rapport général du commissaire aux comptes

Exercice clos le 31 décembre 2006

page 3/3

3. VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

J'ai également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Je n'ai pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport financier et dans les documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

Lyon, le 28 mai 2007

Evelyne VENERUS
Commissaire aux comptes

RUPTURES

**RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2006**

A N N E X E

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2006

Bilan

Compte de résultat

Annexe aux comptes annuels

ASSOCIATION RUPTURES

Etats financiers au 31 décembre 2006

Mission de Présentation des Comptes Annuels

Bilan actif

	Brut	Amort. & Prov.	31/12/06	31/12/05
ACTIFS IMMOBILISES				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissements				
Frais de recherches & développement				
Concessions, brevets, licences, ...	534	534		
Fonds commercial (1)				
Autres				
Immobilisations incorp.en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Instal. techn., matériel & outil. indust.	15 928	15 334	593	1 183
Autres	69 006	48 771	20 234	23 814
Immobilisations grevées de droit				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobil. financières (2)				
Participations				
Créances ratt. à des participations				
Titres imm. de l'activité portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				125
Autres	5 073		5 073	5 073
TOTAL I	90 543	64 641	25 902	30 196
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières prem. et autres approvision.	8 905		8 905	12 533
En-cours prod. (biens et services)(a)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes sur commandes	606		606	828
Créances (3)				
Usagers et comptes rattachés	3 027		3 027	
Autres	42 541		42 541	39 815
Valeurs mobilières de placement				51 014
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	93 099		93 099	79 130
Charges constatées d'avance (3)	1 638		1 638	1 630
TOTAL II	149 817		149 817	184 951
Charges à répartir sur plus. exer. (III)				
Primes de rembours. des empr. (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	240 361	64 641	175 719	215 148
ENGAGEMENTS RECUS				
Acceptés par les organes compétents				
Autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à faire				
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an				

(a) A ventiler, le cas échéant entre biens, d'une part, et services d'autre part.

ASSOCIATION RUPTURES

Etats financiers au 31 décembre 2006

Mission de Présentation des Comptes Annuels

Bilan passif

	31/12/06	31/12/05
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise	55 255	42 745
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Report à nouveau (a)		
Résultat de l'exercice [excédent ou déficit] (b)	- 25 624	12 509
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
- Apports		
- Legs et donations		
- Résultats sous contrôle de tiers financeurs (a)		
Ecart de réévaluation		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	37 572	36 722
Provisions réglementées		
Droit des propriétaires (commodat)		
TOTAL I	67 203	91 977
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL II		
FONDS DEBIES		
Sur subventions fonctionnement		23 254
Sur autres ressources		
TOTAL III		23 254
DETTES (1) (d)		
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	146	85
Emprunts et dettes financières divers (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés (c)	11 206	10 370
Dettes fiscales et sociales	73 626	73 279
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	23 536	16 179
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL IV	108 516	99 915
Ecarts de conversion Passif V		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	175 719	215 148
ENGAGEMENTS DONNES		
(1) Dont à plus d'un an		
Dont à moins d'un an		
(2) Dont cbc et soldes créditeurs de banques	146	85
(3) Dont emprunts participatifs		

(a) Montant entre parenthèses ou précédé du signe (-) lorsqu'il s'agit de déficits reportés.

(b) Montant entre parenthèses ou précédé du signe (-) lorsqu'il s'agit d'un déficit.

(c) Dettes sur achats ou prestations de services.

(d) A l'exception, pour l'application du (1), des avances reçues sur commandes en cours.

ASSOCIATION RUPTURES

Etats financiers au 31 décembre 2006

Mission de Présentation des Comptes Annuels

Compte de résultat

	du 01/01/06 au 31/12/06	du 01/01/05 au 31/12/05
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)		
Ventes de marchandises Production vendue (biens et services) (a)	4 057	4 035
montant net du chiffre d'affaires dont à l'exportation	4 057	4 035
Production stockée (b) Production immobilisée Subventions d'exploitation Reprises sur provisions, amortissements et transfert de charges Cotisations Autres produits (hors cotisations)	592 451 80 009 323 782	512 648 100 481 201 20 539
TOTAL I	677 624	637 905
CHARGES D'EXPLOITATION (2)		
Achats de marchandises (c) Variation de stock (d) Achats de matières premières et autres approvisionnements (c) Variation de stock (d)	71 323 3 628	94 677 5 104
Autres achats et charges externes Impôts, taxes et versements assimilés Salaires et traitements Charges sociales Dotations aux amortissements, provisions et engagements: Sur immobilisations: dotations aux amortissements (e) Sur immobilisations: dotations aux provisions Sur actif circulant: dotations aux provisions Pour risques et charges: dotations aux provisions Autres charges	102 918 22 623 352 133 164 667 10 708 1 664	122 610 23 266 333 584 152 716 8 951 72
TOTAL II	729 667	740 984
1.RESULTAT COURANT NON FINANCIER (I-II)	- 52 043	- 103 079
Quotes-parts de résultat sur opérations faite en commun:		
Excédent ou déficit transféré III Déficit ou excédent transféré IV		
PRODUITS FINANCIERS		
De participations D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	323	2 026
TOTAL V	323	2 026

ASSOCIATION RUPTURES

Etats financiers au 31 décembre 2006

Mission de Présentation des Comptes Annuels

Compte de résultat suite

	du 01/01/06 au 31/12/06	du 01/01/05 au 31/12/05
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilés	574	991
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL VI	574	991
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	- 251	1 035
RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	- 52 294	- 102 044
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	4 150	875
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL VII	4 150	875
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	734	2 062
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
TOTAL VIII	734	2 062
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	3 416	- 1 187
Impôts sur les bénéfices (IX)		
+ Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs (X)	23 254	138 995
- Engagements à réaliser sur ressources affectées (XI)		23 254
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII+X)	705 351	779 802
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+XI)	730 976	767 292
EXCEDENT OU DEFICIT	- 25 624	12 509
EMPLOIS DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Produits		
Bénévolat	31 403	31 403
Prestations en nature		
Dons en nature		
TOTAL	31 403	31 403
Charges		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite des biens	31 403	31 403
Personnel bénévole		
TOTAL	31 403	31 403
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(a) A inscrire, le cas échéant, sur des lignes distinctes		
(b) Stock final moins stock initial - montant de la variation en moins entre parenthèses ou précédé du signe (-).		
(c) Y compris droits de douane		
(d) Stock initial moins stock final : montant de la variation en moins entre parenthèses ou précédé du signe (-).		
(e) Y compris éventuellement dotations aux amortissements des charges à répartir		

Annexe

1. FAITS SIGNIFICATIFS, REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels sont établis en conformité avec les dispositions du code de commerce et du décret comptable du 29 novembre 1983, ainsi que des règlements du CRC relatifs à la réécriture du Plan Comptable Général 2005, et aux principes comptables fondamentaux (prudence, permanence des méthodes, indépendance des exercices, continuité d'exploitation).

Les éléments inscrits en comptabilité sont évalués selon la méthode des coûts historiques.

L'exercice clos le 31 décembre 2006 est le premier exercice d'application des règlements CRC n°2002-10 du 12 décembre 2002 relatif à l'amortissement et à la dépréciation des actifs et n°2004-06 du 23 novembre 2004 relatif à la définition, la comptabilisation et l'évaluation des actifs. Ces changements de réglementation s'assimilent à des changements de méthode comptable.

L'application de ces nouvelles dispositions n'a pas eu d'incidence sur les comptes de l'exercice, tant au niveau des capitaux propres à l'ouverture que du résultat de l'exercice écoulé.

1.1 Immobilisations corporelles

Pour la première application en 2006 des nouvelles règles comptables relatives à l'amortissement des actifs, la société a retenu la valeur d'usage et a opté pour la méthode du passage simplifié.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés selon le plan suivant :

- logiciel	: durée : 3 ans	mode : linéaire
- matériel du local	: durée : 3 ans	mode : linéaire
- Installations générales, agencements divers	: durée : de 3 à 7 ans	mode : linéaire
- matériel de bureau et informatique	: durée : 3 ans	mode : linéaire
- mobilier	: durée : de 5 à 10 ans	mode : linéaire

1.2. Stocks

Le matériel de prévention stocké est évalué à son coût d'acquisition selon la méthode du dernier prix d'achat connu.

1.3. Provision pour retraite

Aucune provision pour indemnités de fin de carrière, compléments de retraite des salariés n'a été constituée dans les comptes sociaux.

1.4. Notion de résultat courant et de résultat exceptionnel

Les éléments des activités ordinaires même exceptionnels par leur fréquence ou leur montant sont compris dans le résultat courant. Seuls les éléments ne se rapportant pas aux activités ordinaires de l'entreprise ont été comptabilisés dans le résultat exceptionnel.

1.5. Subventions partiellement utilisées

L'engagement d'emploi pris envers les tiers financeurs, au titre de ces subventions, figure au poste de bilan « Fonds dédiés sur subventions attribuées ». Ce poste est mouvementé par de nouvelles rubriques du compte de résultat :

Annexe

- « Engagements à réaliser sur subventions attribuées », pour constater l'engagement,
- « Report des ressources non utilisées sur les exercices antérieurs », pour le reprendre.

Trois subventions partiellement utilisées sont inscrites au passif du bilan en attente de leur remboursement par l'association :

- Action Boule de neige pour €. 12 650.
- Action Laverie sociale pour €. 3 473.
- Ecs, sidaction, compléments alimentaires €. 1 500.

1.6. Contributions volontaires

Il s'agit essentiellement du bénévolat et de la mise à disposition de personnes par des entités tierces. Les dispositions ne préconisent pas leur valorisation dans le compte de résultat, mais une évaluation de celles-ci, à faire figurer au pied de ce compte.

Une mention figure en annexe pour informer le lecteur des modalités de son évaluation.

1.7. Ressources en nature

Il s'agit des dons en nature consommés ou redistribués en l'état par l'association pour les besoins de son activité.

Les dispositions ne préconisent pas leur valorisation dans le compte de résultat, mais une évaluation de celles-ci, à faire figurer au pied de ce compte.

L'évaluation des dons en nature reçus par l'association (essentiellement des denrées en provenance de la Banque Alimentaire et des tickets services de Solidarité Sida) étant suffisamment précise et l'information relativement significative, ces ressources en nature ne sont plus constatées en compte de résultat.

1.8. Subvention d'investissement

Une subvention d'investissement liée aux travaux d'aménagement du local a été accordée en décembre 2006 pour un montant de €. 180 000.

Cependant, le projet de travaux et le montage financier sont en cours d'élaboration.

De ce fait, cette subvention ne figure pas dans les comptes de l'exercice.

2. NOTES RELATIVES à CERTAINS POSTES du BILAN

2.1. Actif immobilisé

Mouvements de l'actif immobilisé

Les variations de la valeur brute des immobilisations résultent :

- immobilisations corporelles, d'acquisition pour €. 6 539,

2.2. Etats des échéances

Les échéances des créances et des dettes figurent dans un tableau situé en page 11 et 12 de la présente Annexe.

Annexe

2.3. Comptes rattachés

Produits à recevoir

Les produits à recevoir sont essentiellement constitués de remboursement de frais engagés par l'association pour €. 15 497, soit €. 3 935 de frais de formation, €. 11 562 d'indemnités journalières de sécurité sociale et de prévoyance.

Charges à payer

Conformément à la doctrine comptable, certaines de ces charges dont l'échéance ou le montant est incertain, mais qui sont nettement précisées quant à leur objet et qui ont été évaluées à l'arrêté des comptes ont été portées en charges à payer car elles ont vocation irréversible à se transformer en dettes.

Les dettes provisionnées représentent un total de €. 39 894. Elles concernent des dettes fournisseurs pour €. 4 040 et des dettes fiscales et sociales pour €. 35 708. Des charges financières apparaissent pour €. 146.

2.4. Comptes de régularisation

Les charges constatées d'avance ressortent à €. 1 638 et sont essentiellement constituées de charges d'exploitation.

3. NOTES RELATIVES à CERTAINS POSTES du COMPTE de RESULTAT

3.1. Engagements à réaliser sur subventions attribuées

Aucun fonds dédiés n'a été constaté sur l'exercice.

Un tableau de suivi des reprises de fonds dédiés figure en dernière page de la présente Annexe

3.2. Comptabilisation des dons en nature

La contribution de la Banque alimentaire, soit la fourniture de Kg 6 662 de denrées, a été valorisée moyennant un prix de €. 3,27 le Kg et ne figure pas dans le compte de résultat pour €. 21 785.

La contribution de Solidarité Sida est la suivante : les 500 tickets services sont valorisés à hauteur de €. 5 l'unité et ne pas figure dans le compte de résultat pour €. 2 500.

3.3. Valorisation des heures de volontariat

Pour l'exercice 2006, le bénévolat est estimé à 2 574 heures et est valorisé à un taux horaire de €. 12,2 pour un montant de €. 31 403.

3.4. Charges exceptionnelles

Les charges exceptionnelles sont composées de pénalités et amendes pour €. 75, d'une majoration liée au paiement tardif de l'Urssaf pour €. 659.

Annexe

4. AUTRES INFORMATIONS

4.1. Engagements financiers

Les engagements pris en matière de complément de retraite et indemnités de départ ne sont pas mentionnés, car non significatifs.

4.2. Ventilation de l'effectif moyen

L'effectif moyen, équivalent temps plein, employé et mis à la disposition de l'association au cours de l'exercice a été de 12 personnes, dont 1 cadre, 11 employés.

4.3. Rémunération des dirigeants

Les organes de direction (conseil d'administration et bureau) n'ont pas perçu de rémunération durant l'exercice.

4.4. Dif

Le cumul des heures dues au titre du droit individuel à la formation, relative à l'ensemble du personnel salarié, arrêté au 31 décembre 2006, est de 402 heures.

4.5. Suivi des fonds dédiés

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DEDIES				
Situations	Fonds à engager au début de l'exercice (compte 194) A	Utilisation en cours de l'exercice (compte 7894) B	Engagements à réaliser sur nouvelles ressources affectées (compte 6894) C	Fonds restant à engager en fin d'exercice D=A-B+C
Laverie sociale	18 163	18 163		-
Appartement relais (Fondation de France)	3 039	3 039		-
Colloque boutique (Fonds Drass)	2 053	2 053		-
TOTAL	23 255	23 255	-	-

ASSOCIATION RUPTURES

Etats financiers au 31 décembre 2006

Mission de Présentation des Comptes Annuels

Etat de l'actif immobilisé

CADRE A : IMMOBILISATIONS	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation exercice	Acquisitions créations
Frais d'établissement R&D TOTAL 1			
Autres postes d'immo. incorporelles TOTAL 2	534		
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions, installations générales, agencement.			
Installations techniques, matériel et outillage ind.	15 928		
Installations générales, agencts., aménags. dives	43 614		5 033
Autres matériels de transport			
Matériel de bureau et informatique, mobilier	18 852		1 505
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL 3	78 395		6 539
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts & autres immobilisations financières	5 198		
TOTAL 4	5 198		
TOTAL GÉNÉRAL (1+2+3+4)	84 129		6 539

CADRE B IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immobilisations en fin d'exercice	Réévaluation légale ou évaluation par mise en équivalence
	Par virement	Par cession		Valeur d'origine des immobilisations en fin d'exercice
Frais d'établissement R&D TOTAL 1				
Autres postes d'immo. incorporelles TOTAL 2			534	
Terrains				
Constructions	sur sol propre			
	sur sol d'autrui			
	Inst. gales., agencts. et am. const.			
Installations techniques matériel et outillage			15 928	
Autres immo. corporelles	Inst. gales., agencts., aménagement divers		48 648	
	Matériel de transport			
	Matériel de bureau & informatique		20 357	
	Emballages récupérables & divers			
Immobilisations corporelles en cours				
Avances & acomptes				
TOTAL 3			84 935	
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts & autres immobilisations financières			5 073	
TOTAL 4			5 073	
TOTAL GÉNÉRAL (1+2+3+4)			90 543	

ASSOCIATION RUPTURES

Etats financiers au 31 décembre 2006

Mission de Présentation des Comptes Annuels

Etat échéances créances et dettes

CADRE A	ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	À un an au plus	À plus d'un an
	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	5 073		5 073
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	3 027	3 027	
	Créances r. de titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	15 497	15 497	
État et autres collectivités publiques	Impôt sur les bénéfices			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes et versements assimilés			
	Divers	18 613	18 613	
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)	8 431	8 431	
	Charges constatées d'avance	1 638	1 638	
TOTAUX		52 280	47 206	5 073
Montant des	prêts accordés en cours d'exercice			
	remboursements obtenus en cours d'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés				

ASSOCIATION RUPTURES

Etats financiers au 31 décembre 2006

Mission de Présentation des Comptes Annuels

Etat échéances créances et dettes

CADRE B	ÉTAT DES DETTES	Montant brut	À un an au plus	À plus d'un an et 5 ans au plus	À plus de cinq ans
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	à 2 ans max. à l'origine	146	146		
	à plus de 2 ans à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	11 206	11 206		
	Personnel et comptes rattachés	21 374	21 374		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	52 252	52 252		
État et autres collectivités publiques	Impôt sur les bénéfices				
	Taxe sur valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes (dont dettes relatives à des opérations de pension de titres)	23 536	23 536		
	Dettes représentative de titres emp.				
	Produits constatés d'avance				
TOTAUX		108 516	108 516		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
	Emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques				